

Звіт про методичну роботу у ВСП «Рожищенський фаховий коледж ЛНУВМБ імені С. З. Гжицького» у 2019-2020 навчальному році

Метою навчально-методичної діяльності Рожищенського коледжу є цілеспрямована діяльність, щодо забезпечення психолого-педагогічної та методичної підготовки викладачів з метою підвищення ефективності освітньої діяльності, організація методичної роботи у циклових комісіях, створення сприятливих умов для реалізації викладачем творчого потенціалу, саморозкриття та саморозвитку.

Вся методична робота в коледжі упродовж звітнього періоду проводилася згідно плану, затвердженого Педагогічною радою, підпорядковувалась меті сприяння особистісному розвитку викладача, підвищення фахової майстерності, пропаганді передового педагогічного досвіду, координації роботи циклових комісій щодо розроблення навчально-методичної документації, використання і вдосконалення методів організації освітнього процесу і сучасних освітніх технологій, підготовки та проведення атестації педагогічних кадрів, а також проведенню позааудиторної виховної роботи зі студентами.

Методична проблема над якою працював колектив викладачів Рожищенського коледжу Львівського національного університету ветеринарної медицини і біотехнологій імені С.З.Гжицького у 2019–2020 н.р.: **ФОРМУВАННЯ ПРОФЕСІЙНОЇ КОМПЕТЕНТНОСТІУ СТУДЕНТІВ ЧЕРЕЗ ВПРОВАДЖЕННЯ ІННОВАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ НАВЧАННЯ ДЛЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ КОНКУРЕНТОСПРОМОЖНОСТІ НА РИНКУ ПРАЦІ.**

Щоб реалізувати проблему року методичною службою проводилась робота у основних напрямках:

- Вивчення, узагальнення і впровадження досвіду кращих педагогічних працівників коледжу, кураторів академічних груп, вихователя гуртожитку.
- Накопичення і систематизація методичних матеріалів викладачів.
- Пропаганда і поширення інноваційних методів навчання й виховання.
- Організація та проведення конференцій, педагогічних читань, методичних семінарів, майстер-класів, засідань школи молодосвідчених спеціалістів з метою вирішення актуальних проблем навчання і виховання.
- Практико орієнтована освіта

У цьому році значна увага була спрямована на розвиток навичок самоосвіти педагогічних працівників та студентів, методиці використання інноваційних технологій навчання, нових моделей управління виховним процесом, розвитку особистості студента, особистісно-орієнтованому навчанню, інформаційно-комунікативному забезпеченню освітнього процесу.

Важлива роль у підвищенні професійної майстерності викладачів належить Методичній раді коледжу. Засідання якої проводилися систематично,

розглядались шляхи розв'язання актуальних проблем вдосконалення різних видів навчальних занять, шляхи підвищення ефективності практичних занять у формуванні фахівця, координувалась робота циклових комісій, здійснювався аналіз діяльності викладачів у системі методичної роботи, вивчення, узагальнення та презентації кращого педагогічного досвіду. Діяльність Методичної ради в основному спрямовувалась на теоретичну розробку питань змісту й технології навчання, а також на аналіз і запровадження рекомендацій, направлених на покращення науково-методичного забезпечення освітнього процесу. На засіданнях методичної ради розглядались питання:

Розробка напрямів вирішення методичної проблеми навчального закладу на 2019-2020 н.р.

Обговорення Закону «Про фахову передвищу освіту» та його імплементація в умовах коледжу.

Про розробку та затвердження «Положення про студентську конференцію «Наука: перші кроки» у Рожищенському коледжі ЛНУВМБ імені С.З.Гжицького».

Про організацію профорієнтаційної роботи у 2019-2020 н.р.

Розгляд і погодження: Концепції діяльності Рожищенського коледжу ЛНУВМБ ім. С.З.Гжицького з надання освітніх послуг у сфері фахової передвищої освіти з підготовки фахівців кваліфікаційного рівня фаховий молодший бакалавр за спеціальністю 211 Ветеринарна медицина в галузі знань 21 Ветеринарна медицина.

Концепції діяльності Рожищенського коледжу ЛНУВМБ імені С.З. Гжицького з надання освітніх послуг у сфері фахової передвищої освіти з підготовки фахівців кваліфікаційного рівня фаховий молодший бакалавр за спеціальністю 204 Технологія виробництва та переробки продукції тваринництва в галузі знань 20 Аграрні науки та продовольство

Стан переоформлення установчих документів відповідно до Закону України «Про фахову передвищу освіту».

Розгляд та затвердження «Положення про щорічне оцінювання роботи викладачів Рожищенського коледжу Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького».

Про «Порядок визнання результатів самоосвіти, як підвищення кваліфікації педагогічних працівників Рожищенського коледжу Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького». (Обговорення проекту)

Методична служба веде роботу, виходячи з основних положень Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», «Про фахову передвищу освіту», відомчих матеріалів Міністерства освіти і науки України, формування позитивного іміджу навчального закладу.

Організація і забезпечення діяльності та координація системи методичної роботи в усіх структурних підрозділах коледжу.

Системне вивчення і аналіз проектів, програм, підручників, посібників, методичних рекомендацій щодо змісту і методів освітнього процесу в цілому.

Пропаганда інноваційних підходів до освітнього процесу.

Впровадженню і здійсненню принципів наукової організації освітнього процесу.

Допомога педагогічним працівникам оволодіти сучасними знаннями з питань педагогіки, психології, методик навчання та виховання студентської молоді.

Забезпечення виконання Галузових стандартів вищої освіти України в освітньому процесі.

Створення умов для розвитку спільної творчості викладацького та студентського колективів.

Продовження вивчення та впровадження досвіду роботи кращих викладачів та кураторів академічних груп коледжу.

Накопичування та систематизація методичних матеріалів, що є в періодиці та навчальному закладі

Вивчення рівня викладання дисциплін викладачами та організації роботи циклових комісій.

Поширення та впровадження інформаційно-комунікаційних технологій в навчанні та вихованні студентів.

Створення умов для підвищення власного освітнього, наукового та професійного рівня педагогів.

Участь у проведенні теоретичних конференцій, методичних семінарів з активних проблем методики навчання і виховання.

Надання методичної допомоги викладачам під час проведення атестаційних заходів; стимулювання цілеспрямованого безперервного підвищення рівня професійної компетентності педагогічних працівників; росту їх професійної майстерності, розвитку творчої ініціативи, підвищення престижу й авторитету.

Інформування викладачів про наявність методичної літератури, допомога у написанні методичних розробок, посібників, вивченні передового педагогічного досвіду, підготовці та проведенні відкритих занять, тощо.

Здійснення діагностичного анкетування педагогів щодо визначення пріоритетних форм групової методичної роботи.

Спонування педагогів дотримуватись високих етичних норм, атмосфери доброзичливості та взаємодопомоги у стосунках між робітниками, викладачами та студентами.

Організація участі викладачів та студентів коледжу у наукових форумах, олімпіадах, конкурсах, освітніх проектах, тренінгах різних рівнів.

Забезпечення здорових і безпечних умов навчання студентів і праці педагогів під час організації освітнього процесу та проведення поза навчальної роботи.

Викладачі всіх ЦК, працівники бібліотеки, разом із студентами взяли активну участь у *Дні відкритих дверей*.

У січні-лютому в Рожищенському коледжі методистом Іриною Козачук, зорганізовано проведення місячника методичної роботи *«Формування інноваційно-освітнього простору в коледжі»*, у ході якого викладачі долучились до участі у:

- педагогічному семінарі-тренінгу: *«Теорія і практика застосування педагогами особистісно-розвивальних освітніх технологій»*, (Світлана Федчик, Роман Назаркевич; Оксана Черняк)

- майстер-класах обміну досвідом «Сучасному заняттю – наукову організацію і високу якість» (І. Козачук, Є. Ющак, О.Івашина, О. Миронюк, М.Мізюк)
- засіданні «круглого столу» «Розвиток інтелектуально-пізнавальних та творчих здібностей студентів» (С. Курило, В. Шульська, К. Грицай)
- семінарі-тренінгу «Інтерактивні методи навчання в практиці викладання предметів» (Г. Мосійчук, Л. Куденчук, В. Прус, І. Белова)
- «педагогічному консиліумі» «Роль куратора у збереженні контингенту групи» (В.Шевчук, В.Грицай, Л.Кривов'язюк, О.Ющак)

Зростає й науковий рівень наших викладачів. У практику увійшло проведення пошуково-дослідницької конференції «Наука: перші кроки» (27-28 листопада 2019 року), де студенти зі своїми науковими керівниками представили результати своїх напрацювань. На конференції працювало три секції. I – *Проблеми та перспективи виробництва і переробки продукції тваринництва*; II – *Загальна підготовка – невід'ємна складова в здобутті освіти*; III – *Ветеринарна медицина на сторожі людства*, загалом заслухано 26 студентських доповідей. Викладачі коледжу: Шульська В.М., Куденчук Л.А., Чижевська О.І., Курило С.І., Ющак Є.В., Мосійчук Г.С., Миронюк О.С., Мізюк М.Л., Шевчук В.К., Івашина О.В., Черняк О.А., Кривов'язюк Л.І., Карп'юк О.Р., Прус В.В., Недопад Л.К., Петрук І.Є., Грицай К.О., Грицай В.М., Назаркевич Р.Т., Денисюк Б.Р., Адамчук О.Л., Ющак О.В., Заяць О.Й. долучились до участі у конференції в ролі наукових керівників студентів-доповідачів. Підсумком проведення у коледжі конференції, стало нагородження доповідачів (студенти та їх наукові керівники отримали сертифікатами учасників та дипломи за призові місця) та підготовка до друку Збірник тез доповідей II пошуково-дослідницької конференції «Наука: перші кроки» (упорядник Козачук І.Л.).

Основною метою системи освіти є створення умов для особистісного розвитку і творчої самореалізації кожного громадянина України, які зможуть навчатися протягом усього життя, створювати і розвивати цінності громадянського суспільства. Для цього в коледжі організована робота викладачів з обдарованими студентами, що дозволяє не тільки створити необхідні умови для їх розвитку, а й психологічно готувати їх до наполегливої праці, самовиховання. Студенти активно брали участь у конкурсах, олімпіадах а саме:

Проведено I етап X Міжнародного мовно-літературного конкурсу імені Т.Шевченка (викладач Федчик С.А., студенти II вет/тех., III вет «Б» курсів).

Участь у II етапі X Міжнародного мовно-літературного конкурсу імені Т.Шевченка взяла студентка III вет. «А» курсу Дарина Галас.

Організовано та проведено I етап XX Міжнародного конкурсу знавців української мови імені Петра Яцика (викладач Федчик С.А., студенти II вет/тех. курсу); участь у II етапі XX Міжнародного конкурсу знавців української мови імені Петра Яцика взяла студентка II вет курсу Вікторія Васюта.

Студенти та викладачі взяли участь у радіо диктанті національної єдності #пишеморазом.

Вікторія Васюта здобула II місце у II (обласному етапі) X Всеукраїнської олімпіади з української мови, яка проводилась серед студентів ЗВО I-II р.а.(викладач - **Федчик С.А.**)

Виховання активності студентів та підготовка їх до життя в умовах ринкових відносин на основі розвитку студентського самоврядування.

Науково-методичне керівництво студентською пошуково-дослідницькою роботою.

Участь у XII Міжнародній студентській науковій конференції *«Молодь як стратегічний потенціал розбудови національної економіки»* взяли студенти: Майструк Мирослава (групи III вет. А курс), тема доповіді: «Ейдетика в сучасних технологіях навчання та заняттях іноземної мови» (Луцьк 2019, науковий керівник – викладач іноземної мови **Миронюк О.С.**);

Галас Дарина тема доповіді: «Фітотерапія – надійний і безпечний засіб лікування тварин» (Луцьк, 23.03.2020р. науковий керівник – викладач вет. дисциплін **Грицай В.М.**);

Кривцун Діана тема доповіді: «Моніторинг заразних хвороб котів і собак у Волинській області» (Луцьк, 23.03.2020р. науковий керівник – викладач вет. дисциплін **Грицай К.О.**);

XIII Міжнародній студентській науковій конференції *«Молодь як стратегічний потенціал розбудови національної економіки»* взяли студенти:

Содікова Мирослава (групи IV вет. А курс), тема доповіді: «Бізнес-планування інноваційних проектів підприємств»;

Шепелюк Сергій тема доповіді: «Економічна діагностика як основа прийняття управлінських рішень підприємствами» (Луцьк 2020, науковий керівник – викладач економіки **Куденчук Л.А.**);

Луфференко Анастасія, Луцюк Анастасія тема доповіді: «Профілактична фітотерапія при шлунково-кишкових хворобах молодняку великої рогатої худоби» (Луцьк 2020, науковий керівник – викладач вет. д/ц. **Назаркевич Р.Т.**);

Генсіровська Юлія тема доповіді: *«Пластикова і поліетиленова лихоманка волинських водойм»* на Всеукраїнській інтернет-конференції *«Глобальні та локальні екологічні проблеми. Шляхи їх вирішення»*, (Немішаєво, 29.11.2019 науковий керівник – викладач технологічних дисциплін **Чижевська О.І.**)

Покотило Іван –з ротою: *«Перспективи використання сінного чаю у профілактиці хвороб шлунково-кишкового тракту новонароджених телят і молодняку великої рогатої худоби»* брав участь у обласному етапі Тижня науково-освітніх проектів *«Україна-Європа-Світ»* та отримав відзнаку (Луцьк 12.12.2019, науковий керівник – викладач вет. д/ц. **Назаркевич Р.Т.**);

У коледжі за ініціативи викладача іноземної мови **Миронюк О.С.** – проводився Всеукраїнський конкурс з англійської мови *“Greenwich Pro”* (11 грудня 2019р.), який став майданчиком для розширення можливостей самореалізації щодо освоєння англійської мови: 12 студентів коледжу взяли активну участь у цьому конкурсі.

Викладачем іноземної мови - **Миронюк О.С.** та студентами III курсу з навчальної дисципліни «Іноземна мова» зорганізовано відкрите засідання гуртка (31 жовтня 2019р з нагоди святкування Хелловіна)

Зросли показники наукової та професійної активності викладачів коледжу(брали участь у різномісцевих наукових заходах: конференціях, семінарах, круглих столах, вебінарах, тренінгах тощо) Зокрема:

В силу ситуації з COVID 19 -викладачі коледжу активно залучались до участі (очній/заочній) у конференціях різних рівнів. Зокрема:

Мосійчук Г.С. – веб-конференції «Методична система стандартизації професійної підготовки молодших спеціалістів у коледжах і технікумах» (Національна академія пед.наук України, 21.10.2019)

Бєлова І.Г. була учасником II Всеукраїнській науково-методичній конференції «Сучасні педагогічні технології та інноваційні методики навчання в підготовці фахівців у закладах фахової передвищої освіти» (23.04.2020. Вінницький технічний коледж).

VIII Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція «Вектор пошуку в сучасному освітньому просторі», тема доповіді: «Освітнє середовище як фактор формування стресостійкості студентської молоді» (Луцьк, 04.04. 2020., **Черняк О.А., Куденчук Л.А., Мосійчук Г.С.**)

IV Всеукраїнська науково-практична інтернет-конференція з міжнародною участю «Національна освіта в стратегіях соціокультурного вибору: теорія, методологія, практика», тема доповіді: «Методологічні засади активізації навчальної діяльності з економічних дисциплін» (2020р.); Міжвузівська науково-практична конференція «Формування сучасного освітнього середовища: теорія і практика», 2020 рік. Тема доповіді: Компетентнісний підхід у процесі професійної підготовки студентів в аграрних коледжах (**Куденчук Л.А.**)

II Всеукраїнська науково-методична конференція «Сучасні педагогічні технології та інноваційні методики навчання в підготовці фахівців у закладах фахової перед вищої освіти: досвід, проблеми, перспективи»; тематичний напрям конференції: «Особливості організації поза аудиторної роботи зі студентами фахових коледжів» тема доповіді: «Організація співпраці здобувачів освіти з роботодавцями» (6 год., 23-24 квітня 2020 року) – викладач **Мосійчук Г.С.**

Всеукраїнська наукова конференція «фахова передвища і професійна освіта:теорія, методика, практика»(онлайн-режим); тема доповіді: «Проблеми теорії та практики організації змішаного навчання у закладі освіти» - викладач **Мосійчук Г.С.** (18 червня 2020 року)

Участь у Міжнародній науково-практичній конференції «Освітньо-наукові аспекти контролю інфекційних хвороб тварин в Україні», взяла **БєловаІ.Г.** (Київ 28.112019р.)

Всеукраїнській інтернет конференції «Глобальні екологічні проблеми», взяла **Петрук І.Є.** (Київ НМЦ)

Наукова конференція «Сучасна наука та освіта Волині», взяли **Назаркевич Р.Т.** та **Грицай В.М.** (м. Володимир-Волинський)

участь в IX науково-практичній конференції: «Методологічні та методичні проблеми соціально-економічних дисциплін у сучасному освітньому процесі» брала викладач **Куденчук Л.А.** (м. Луцьк, 21.11.2019)

також учасник Міжнародної конференції *«Інтелектуальний потенціал ХХІ століття '2020»* тема доповіді: *«Самоорганізація та самомотивація як основа успішної навчальної діяльності студентів в умовах карантину»* (м. Одеса)

IV Всеукраїнська науково-практична Інтернет-конференція *«Ресурсно-орієнтоване навчання в “3D”: доступність, діалог, динаміка»*, взяли участь **Куденчук Л.А., Мосійчук Г.С.** тема доповіді: *«Інтерактивні технології навчання в професійному становленні майбутніх спеціалістів»*;

Заяць О.Й. тема доповіді: *«Фактори формування особистості підлітка»*;

Назаркевич Р.Т. тема доповіді: *«Імітаційно-ігрове навчання при вивченні окремих тем клінічної діагностики, спеціальної терапії і терапевтичної техніки»* (Полтава, КУЕП ПДАА, 17-21 лютого 2020 року)

Шульська В.М. – семінар *«Фундаментальна зоопсихологія»*

Дієвою практикою оновлення навчально-методичних комплексів з дисципліни на компетентнісній основі стали методичні розробки укладені викладачами та обговорені на засіданнях циклових комісій, а саме:

Шевчука В. К. – опорний конспект з культурології ; *«Методичні рекомендації щодо організації самостійної роботи студентів з навчальної дисципліни Основи економічної теорії»*

Кровов'язюк Л.І. – *«Тоталітаризм/сталінізм в Україні у 30-ті рр.. ХХ ст.: історія і сучасність»*

Федчик С.А. – *«...вітрами й сонцем Бог мій шлях помітив...»: творчість Олени Теліги у літературному контексті України»*

Ющак Є.В. - *« Диспепсія новонароджених»*

Грицай В.М. - *«Методичні рекомендації та навчальні завдання для викладання лабораторно - практичних занять з навчальної дисципліни фармакологія з рецептурою»*

Грицай В.М., Грицай К.О. - укладачі навчально-методичного посібника з фармакології *«Нейротропні засоби»*

Недопад Л.К. - *«Субклінічні мастити»*

Карпюк О.Р. - *« Некроз. Атрофія»*

Ковальчук Л.М. - методичні рекомендації для проведення практичних занять з дисципліни *«Основи охорони праці»* зі спеціальності 211 *«Ветеринарна медицина»* (Протокол № 8 від 15.05.2020)

Миронюк О.С. - методична розробка заняття *«English in our life»* (*«Англомовні країни», «Англійські письменники», «10 причин для вивчення англійської мови»*)»

Курило С.І. – методичні вказівки щодо курсових робіт *«Технологія виробництва молока і яловичини»*

Куденчук Л.А. – навчально-методичний посібник *«Економіка сільського господарства»*

Козачук І.Л. – *«Психолого-педагогічні та методичні аспекти розвивального навчання математики»*

Мосійчук Г.С. – пошуково-дослідницька робота *«Проблеми теорії та практики організації змішаного навчання у ЗВО»*

Шульська В.М. – методична розробка *«Методичні вказівки щодо виконання практичних завдань з дисципліни Основи генетики та селекції сільськогосподарських тварин»*

Денисюк Б.Р. - методична розробка «Методичні рекомендації щодо проведення занять з дисципліни *Епізоотологія з мікробіологією* на тему: «Сказ»; «Методичні рекомендації щодо вивчення розділу Інфекційні хвороби свиней з дисципліни *Епізоотологія з мікробіологією*»

Петрук І.Є. – «Методичні рекомендації по проведенню лабораторно-практичних занять з курсу анатомії»

Заяць О.Й. – навчальний посібник «Нервова система і органи чуттів»

Методичний кабінет коледжу продовжував роботу з накопичення й систематизації методичного матеріалу на допомогу викладачам, кураторам академічних груп, головам циклових комісій. Поповнено публікаціями, кращими роботами викладачів коледжу виставковий стенд кабінету. Найбільш значущі і змістовні методично-дидактичні матеріали (розробки, рекомендації) були представлені на виставку «Педагогічний Оскар -2020» (УНМЦ Агроосвіта), а саме:(12 робіт написаних 13 викладачами)

Заяць О.Й., Козачук І.Л., Петрук І.Є., Недопод Л.К., Карпюк О.Р., Кривов'язюк Л.І., Мізюк М.Л., Куденчук Л.А., Івашина О.В., Черняк О.А., Назаркевич Р.Т., Грицай К.О., Грицай В.М.

У рамках засідань Ради директорів та обласних методичних об'єднань закладів вищої (фахової передвищої) освіти Волинської області в коледжі було успішно проведено засідання Ради директорів (21 лютого 2020р.) Викладачі коледжу долучались до роботи у обласних методичних об'єднаннях:

Федчик С.Й. – ОМО викладачів фізичної культури (В.-Волинський аграрний коледж, 16.10.2019)

Миронюк О.С. – ОМО викладачів іноземних мов (Ковельський медичний коледж, 16.10.2019)

Кривов'язюк Л.І. – ОМО викладачів суспільних дисциплін (Волинський коледж НУХТ, 27.11.2019)

Федчик С.А. – ОМО викладачів словесників (Нововолинський електромеханічний коледж 12.02.2020)

У методичному кабінеті організовано скарбницю методичних матеріалів. Розроблені методичні рекомендації з національно-патріотичного виховання під час аудиторної та позааудиторної роботи.

Систематично надавалась інформація для викладачів коледжу про можливість участі у науково-методичних заходах коледжу та інших установ через розміщення на відповідному стенді та web-сайті коледжу. Надавали індивідуальну методичну допомогу у питаннях розробки навчально-методичної документації, методики проведення занять та виховних заходів (у тому числі і відкритих), проводився інструктаж та консультування педагогів з питань виконання нормативних, директивних документів, організації навчального процесу; проблем інноваційної діяльності, дослідницької роботи, професійного самовдосконалення; організації роботи з власної самоосвіти та самостійної роботи студентів, публікацій педагогічних знахідок в Інтернеті, пресі, збірниках тощо.

Проводилася індивідуальна робота з викладачами щодо підвищення професійного рівня і кваліфікаційних категорій

Організовано проведення чергової атестації педагогічних працівників.

У межах цієї роботи:

-відповідно до перспективного плану атестації педагогічних працівників складено список атестантів;

-розроблено і затверджено план роботи атестаційної комісії;

-для надання допомоги атестантам за ними закріплено членів атестаційної комісії;

-складено графік проведення відкритих занять;

-кожному з атестантів під час індивідуальної роботи надано методичну допомогу у виборі форм, методів і засобів навчання при проведенні відкритих заходів, в оформленні методичних розробок цих заходів. Особливу увагу було приділено викладачам, які атестувалися на відповідність чи присвоєння вищої кваліфікаційної категорії, проаналізовано усі зібрані ними матеріали, зібрані необхідні матеріали щодо висновків професійної діяльності цих атестантів, оформлені матеріали узагальнення досвіду роботи.

- підготовлені атестаційні характеристики, з якими викладачі були своєчасно ознайомлені, оформлені атестаційні листи і видані атестатам підпис;

- оформлені протоколи засідань атестаційної комісії;

- підготовлено і надано до обласної атестаційної комісії пакет усіх необхідних документів для атестації викладачів вищої категорії.

Як підсумок – у поточному навчальному році підвищили свою кваліфікаційну категорію 1 викладач (Ющак Є.В.), 3 - засвідчили відповідність раніше присвоєній кваліфікаційній категорії та педагогічному званню (Миронюк О.С., Кривов'язюк Л.І., Назаркевич Р.Т.).

В цілому протягом року викладачам надано методичну допомогу у підготовці до проведення відкритих навчальних занять (Миронюк О., Назаркевич Р., Ющак Є., Шульська В. та інші);

Відкриті заняття:

з дисципліни: внутрішні незаразні хвороби «Хвороби шлунка і кишечника з явищами кольок» (викладач **Є.В.Ющак**);

«Загальне дослідження тварин» (викладач **Р.Т.Назаркевич**)

з дисципліни: акушерство, гінекологія та штучне осіменіння с/г тварин «Фізіологія родів» (викладач **Л.К. Недопад**)

з дисципліни: конярство «Вивчення техніки парування кобил та методів діагностики жеребності. Ознайомлення з документацією з відтворення коней» (викладач **В.М. Шульська**)

Підготовці доповідей на теми:

«Методологічні засади інноваційної моделі закладу освіти XXI століття» (доповідач Р.Т.Назаркевич);

«Використання інноваційних технологій навчання під час викладання спецдисципліни» (доповідач Л.К.Недопад);

«Ефективність застосування дидактичних ігор при викладанні дисципліни «Латинська мова»» (доповідач К.О.Грицай);

«Токсоплазмоз тварин та людини» (доповідач О.В.Ющак);

«Психологічна підготовка ветеринарних спеціалістів в процесі навчання» (доповідач Є.В.Ющак);

«Сучасне заняття в коледжі » (доповідач Є.В.Ющак);

«Педагогіка з погляду історії сучасності» (доповідач О.Л.Адамчук).
та інші...

Викладач коледжу **Ющак О.В.** опублікував статтю в журналі «Агро Тера» - *«Хвороба Лайма, як небезпечна загроза Волині»*;

Ющак Є.В. - *«Екологічні проблеми які виникають при застосуванні пестицидів»* (журнал «Агро Тера», 2019р.)

Грицай К.О. та **Курило С.І.** - виступили на волинському громадському телебаченні та дали інтерв'ю з профорієнтаційною метою у інтернет виданні Волинь UA. (06.05.2020р.)

Викладачі **Ющак О.В.** та **Прус В.В.** приймали участь в організації міжнародної виставки собак, яка проводилась в м. Луцьк.

Одним із провідних напрямів методичної роботи є підвищення кваліфікації викладачів.

Основною базою підвищення кваліфікації був Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С.З.Гжицького на кафедрах університету пройшли підвищення кваліфікації

пройшли I етап онлайн - курсів підвищення кваліфікації *«Особистісне професійне зростання педагогічних працівників закладів фахової передвищої освіти (коледжів, технікумів)»* ЦППО на базі ВППО викладачі: Козачук І.Л., Федчик С.А., Курило С.І., Петрук І.Є., Харуба К.Р., Шрай І.Ф.

Бєлова І.Г. взяла участь в семінарі-тренінгу *«Дидактичні особливості компетентнісного уроку»* (ВППО 11.03.2020);

Ковальчук Л.М. *«Розвиток професійних компетентностей»* за програми семінару-практикуму *«Формування та розвиток рефлексивних умінь педагогів. Створення портфоліо вчителя»* (8год). Сертифікат № 2312-20 від 12.05.2020 ВППО.

Козачук І.Л. – *«Розвиток професійних компетентностей»* за програмою семінару-тренінгу *«Творчий урок математики: який він сьогодні»*

Івашина О.В. *«Розвиток фахової компетентності»* за програми семінару-практикуму *«Методичні та організаційні особливості підготовки учнів до ЗНО з біології»* (8год). Сертифікат № 987-20 від 19.02.2020 ВППО.

Петрук І.Є. підвищила кваліфікацію за програмою семінару-тренінгу *«Проектний менеджмент»* (12 г, 17.10.2019, сертифікат ТС 20123360/0074484-19)

Шульська В.М. підвищила кваліфікацію за програмою семінару-тренінгу *«Формування безпечного освітнього середовища»* (8год). Сертифікат № 3058-20 від 17.06.2020 ВППО.

Шульська В.М. підвищила кваліфікацію за напрямом *«Розвиток професійних компетентностей»* програми семінару-практикуму *«Формування та розвиток рефлексивних умінь педагогів. Створення порт фоліо вчителя»* (8год). Сертифікат № 2313-20 від 12.05.2020 ВППО.

Грицай К. О. підвищення кваліфікації за напрямом *«Розвиток професійної компетентності»* семінар-тренінг - *«Дидактичні особливості компетентнісного уроку»* (8 годин, 11 березня 2020 р., ВППО)

Викладачі підвищували свою кваліфікацію і на кафедрах нашого університету:

Адамчук О.Л. – з дисципліни *Ветеринарно-санітарна експертиза з основами технології переробки продуктів тваринництва* (60 год, 20-30 січня 2020 р.)

Юшак Є.В. - з дисципліни *Гігієна тварин з основами ветеринарії* (60 год., 20-31 січня 2020 року)

Шульська В.М. - з дисципліни *Основи генетики та селекції сільськогосподарських тварин* (60 год., 20-31 січня 2020 року)

Підвищення кваліфікації через платформу масових відкритих онлайн-курсів Prometheus:

1. **Черняк О.А.** - курс «Медіаграмотність для освітян» (сертифікат від 28.04.2020)

2. **Прус В.В.** – курс «Освітні інструменти критичного мислення» (сертифікат від 15.08.2020)

Миронюк О.С. Прослухала вебінар на тему: «Сучасний урок: у пошуках натхнення»

Аналіз роботи свідчить, що за минулий навчальний рік значно підвищився науково-теоретичний та методичний рівень викладання навчальних предметів, посилилась увага до пошуків інтеграції предметів, модернізації форм, методів і засобів проведення уроку.

Методична робота сприяла взаємному збагаченню членів педагогічного колективу педагогічними знахідками, спонукала кожного педагога до підвищення свого фахового рівня, дала змогу вчитися педагогічній майстерності у старших і досвідченіших колег, забезпечувала підтримання в педагогічному колективі духу творчості, прагнення до пошуку.

План заходів щодо організації методичної роботи в коледжі протягом 2019-2020 навчального року був виконаний. Однак у здійсненні методичної роботи мали місце окремі недоліки:

окремі викладачі недостатньо працювали з обдарованими студентами, не залучали їх до участі в альтернативних олімпіадах, що проводились у регіоні;

педагоги залишаються інертними до участі в конкурсі педагогічної майстерності «Викладач року»;

керівниками предметних комісій не налагоджено роботу з випуску методичних рекомендацій ;

педагоги не достатньо висвітлюють свої надбання у педагогічних виданнях.

На підставі зазначеного, керуючись завданнями, які стоять перед педагогічним колективом на навчальний рік, з метою підвищення ефективності методичної роботи, удосконалення змісту і форм методичної роботи по підвищенню науково-теоретичного рівня і професійної майстерності педагогічних кадрів

ПРОПОНУЮ:

1. Визнати стан методичної роботи у 2019-2020 н. р. задовільним.

2. Створити у 2020-2021 н.р. необхідні умови для діяльності методичних підрозділів, координації їх роботи, сприяти активізації роботи ЦК над науково-методичною проблемою.

3. Виявляти нові педагогічні ідеї, цікаві методичні знахідки у досвіді творчо працюючих учителів з метою поширення досвіду.
4. Залучати викладачів до творчого педагогічного пошуку в процесі реалізації методичної проблеми року.
5. Спроекувати особистісно-орієнтовану адаптивну організаційну структуру методичної роботи, спрямовану на задоволення запитів кожного викладача.
6. На засіданні предметних комісій обговорити питання щодо посилення роботи з обдарованими студентами.
7. Активізувати роботу щодо публікації педагогами методичного доробку на сторінках фахових газет та журналів.
8. Сприяти участі викладачів у конкурсах педагогічної майстерності.

Методист коледжу _____ І.Л.Козачук